
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO 0441
8 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.588, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 125/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-

co nº 125/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA 
BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL 
E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

1 AMIODARONA 200 MG 
(BR0267510)  

GEOLAB 40.000,00 0,52

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

2 AMOXICILINA + CLAVULANATO 
DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 
MG/ML, SUSPENSÃO  ORAL (FRA-
SCO DE 100ML) (BR0448841) 

GLAXO 2.000,00 14,46

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 3 ATENOLOL 50 MG (BR0267517)  PRATI DONA-
DUZZI

100.000,00 0,034

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

4 BIPERIDENO 2 MG (BR0270140)    CINETOL 40.000,00 0,17

PHARMA LOG PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

5 BUDESONIDA 50 MCG (FRASCO 
COM 120 DOSES) (BR0266701)    

BUSONID 1.000,00 13,99

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

6 CAPTOPRIL 25 MG (BR0267613)  MED QUI-
MICA

200.000,00 0,024

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

8 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 
(BR0267621)   

HIPOLABOR 60.000,00 0,34

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

9 CLORIDRATO DE CLORPROMAZI-
NA 25 MG (BR0267635)  

LONGACTIL 25.000,00 0,22

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

10 CLORIDRATO DE CLORPROM-
AZINA GTS 40 MG/ML (20 ML) 
(BR0340207)  

LONGACTIL 500,00 5,67

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

11 ENANTATO DE NORETISTERONA 
50MG + VELARATO DE ESTRA-
DIOL 5MG INJETÁVEL   MENSAL 
(BR0270846) 

MABRA 500,00 10,65

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 12 EPINEFRINA 1MG/ML, INJETÁVEL 
(AMPOLA 1,00ML) (BR0268255)  

HIPOLABOR 500,00 1,80

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

14 FENOBARBITAL 100 MG 
(BR0267660)  

40.000,00 0,119

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

15 FENOBARBITAL 100MG/ML 
INETÁVEL (AMPOLA 2ML) 
(BR0300725)    

FENOCRIS 500,00 1,74

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS 
E PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

16 FINASTERIDA 5 MG (BR0275963)  FINASTERIDA 10.000,00 0,35

ECO - FARMAS - COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

17 FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG 
(BR0268292)  

HIPOLABOR 1.000,00 1,664

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

19 FUROSEMIDA 40 MG (BR0267663)  HIPOLABOR 150.000,00 0,045

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

21 HALOPERIDOL 1 MG (BR0267670)  HALO 18.000,00 0,13

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

22 HALOPERIDOL 2 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL (FRASCO COM 20 
ML) (BR0292195)    

UNIÃO Q. 500,00 2,908

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

24 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML 
(AMPOLA 0,25 ML) (BR0272796)    

HEMOFOL 100,00 4,33

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

26 LORATADINA 10 MG (BR0273466)  VITAMEDIC 15.000,00 0,099

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

27 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 
(BR0268856)   

PRATI 300.000,00 0,062

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

28 METFORMINA 500 MG 
(BR0267690)  

PRATI 50.000,00 0,068

DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.

29 METFORMINA 850 MG 
(BR0267691)  

PRATI 100.000,00 0,062

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

31 METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 
INJETÁVEL (AMPOLA COM 2 ML) 
(BR0267310)  

HALEXISTAR 3.000,00 0,395

ECO - FARMAS - COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP

32 METRONIDAZOL 40 MG/ML, SUS-
PENSÃO ORAL (FRASCO 100ML) 
(BR0266863)  

BELFAR 500,00 6,125

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

33 NITROFURANTOÍNA 100 MG 
(BR0268273)  

TEUTO 25.000,00 0,209

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

34 PROMETAZINA 25 MG (BR0267768)  PARMEGAN 15.000,00 0,12

ABC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

35 PROMETAZINA INJETÁVEL 
25MG/ML (AMPOLA COM 2 ML) 
(BR0267769)  

SANVAL 1.000,00 1,7899

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

36 SUCCINATO SÓDICO DE HIDRO-
CORTISONA 100 MG (PÓ LIÓFILO 
P/ INJETÁVEL)  (BR0342135) 

TEUTO 1.000,00 2,394

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 37 SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/
ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRAS-
CO DE 5 ML) (BR0406308)   

ALLERGAN 500,00 7,98

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

38 VERAPAMIL 80 MG (BR0267425)  PRATI.D 25.000,00 0,13

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 125/2019, é de R$ 187.822,40 (Cento e Oitenta e Sete 
Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.725,00 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Vinte e Cinco 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°66/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CRISTÁLIA  PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 20.578,00 (Vinte Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°67/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 38.520,00 (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Vinte Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°68/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.726,50 (Quatro Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e 
Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°69/2019
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: LICIMED DIST. MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODU-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e um dias de fevereiro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°61/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.789,90 (Um Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e 
Noventa Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°62/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 20.400,00 (Vinte Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°63/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BASCEL SOLUÇÕES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.290,00 (Oito Mil, Duzentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°64/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 18.884,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°65/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 22 CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 
+ CLORIDRATO DE FENILE-
FRINA 1% + 0,1% SOLUÇÃO  
OFTÁLMICA COM 10 ML 
(BR0396853) 

ALLERGAN 500,00 7,47

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

23 COLAGENASE 0,6 U/G COM 30G 
(BR0268958)  

KOLLAGENASE 1.000,00 14,00

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

25 DIPROPIONATO DE BETAMETA-
SONA 5MG + FOSFATO DISSOD-
ICO DE BETAMETASONA  2MG/ 
ML (BR0270590) 

DUOFLAN 5.000,00 4,00

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 26 FENTANILA, APRESEN-
TAÇÃO:SAL CITRATO, 
DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDI-
CAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 
(BR0271950) 

HIPOLABOR 200,00 2,086

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

27 FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG 
(BR0272782)  

CODEIN 15.000,00 0,74

PHARMA LOG PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

28 FUMARATO DE FORMOTEROL 
DI-HIDRATADO + BUDESONI-
DA 12/400 MCG CÁPSULA PÓ  
INALANTE COM INALADOR 
(BR0387340) 

ALENIA 18.000,00 1,44

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

31 LAMOTRIGINA 100 MG 
(BR0272809)  

UNICHEM 15.000,00 0,25

BASCEL SOLUÇÕES LTDA 33 MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % + 
TARTARATO DE BRIMONIDINA 
0,2% COLÍRIO  (FRASCO COM 5 
ML) (BR0319000) 

HYPERA 150,00 51,85

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

34 MANITOL 20% (FRASCO 250ML) 
(BR0299675)  

J P 300,00 4,98

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS 
E PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

35 MESALAZINA 800 MG 
(BR0292238)  

MESACOL 6.000,00 1,20

ABC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

37 NISTATINA 100.000 UI + ÓXIDO 
DE ZINCO 200 MG TUBO CON-
TENDO 60 G  (BR0279297) 

PRATI 1.000,00 7,161

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

38 NISTATINA 25.000 UI/G CREME 
VAGINA (TUBO COM 60 G) 
(BR0266788)  

GREENPHAR-
MA

1.000,00 3,88

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A

39 OXICARBAMAZEPINA 300 MG 
(BR0273257)  

OXCARBAPE-
PINA

10.000,00 0,45

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A

41 PREGABALINA 75 MG 
(BR0388712)  

PREGABALINA 10.000,00 0,60

POSSATTO & POSSATO 
LTDA - EPP

42 PROGESTERONA NATURAL MI-
CRONIZADA  200MG CÁPSULA 
GELATINOSA (BR0273952)  

UTROGSTAN 5.000,00 2,808

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A

43 RISPERIDONA 1 MG (BR0272839)  RISPERIDONA 50.000,00 0,09

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

44 RISPERIDONA 2 MG (BR0268149)  RISPERIDON 50.000,00 0,12

CIAMED - DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

46 SALMETEROL XINAFOATO, 
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO 
COM PROPIONATO DE  FLUTI-
CASONA, CONCENTRAÇÃO:25 
MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA 
FARMACÊUTICA:SPRAY ORAL 
120 DOSES (BR 0332788) 

SERETIDE 300,00 101,42

PHARMA LOG PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

48 SULFATO DE GLICOSAMINA 500 
MG + SULFATO DE CONDROITI-
NA 400 MG  (BR0274227) 

ARTROLIVE 30.000,00 1,28

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

49 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 
INJETÁVEL (10 ML) (BR0268076)  

SAMTEC 200,00 0,448

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

50 SULFATO DE MORFINA 10 MG 
(BR0271392)  

DIMORF 15.000,00 0,38

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

51 SULFATO DE MORFINA 10 MG/
ML INJETÁVEL (BR0304871)    

DIMORF 1.000,00 2,23

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

52 SULFATO DE NEOMICINA 5MG 
+ BACITRACINA ZÍNCICA 250 
UI/G, POMADA  DERMA-
TOLÓGICA (BR0273167) 

PRATI D 6.000,00 1,59

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 126/2019, é de R$ 298.896,90 (Duzentos e Noventa e 
Oito Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e sete dias de fevereiro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°72/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°70/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.990,00 (Treze Mil, Novecentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°71/2020
Pregão EletrônicoNº 0125/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada:  SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.419,00 (Vinte e Oito Mil, Quatrocentos e Dezenove 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.589, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 126/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 126/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM-
PLEMENTARES PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS 
CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
RG2S DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

1 ÁCIDO ACETILSALICÍLI-
CO TAMPONADO 100 MG 
(BR0270965)  

IMEC 20.000,00 0,27

COMERCIAL MARK 
ATACADISTA EIRELI

6 BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 
(20 ML) (BR0269956)  

MARIOL 5.000,00 1,15

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

9 CETOPROFENO 100MG ENDO-
VENOSO (BR0448844)    

CETOPROFENO 500,00 2,70

ABC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

12 CILOSTAZOL 100 MG 
(BR0276378)  

BIOSINTETICA 4.000,00 0,325

ABC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

13 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (10 ML) 
(BR0268236)  

SANTEC 220,00 0,19

ABC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

14 CLORETO DE SÓDIO 20%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL (10 ML) 
(BR 0267574)  

SANTEC 200,00 0,239

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- EIRELI

15 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 
100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL (BR0268442)  

UNIÃO Q. 300,00 10,49

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.

19 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 
25 MG (BR0267292)  

IMIPRA/CRIS-
TALIA

50.000,00 0,34

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS 
E PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

20 CLORIDRATO DE PAROXETINA 
20MG (BR0273940)  

PONDERA 50.000,00 0,22

SOMA/PR COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

21 CLORIDRATO DE SERTRALINA 
50 MG (BR0272365)  

AUROBINDO 200.000,00 0,13



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

Contratada: CRISTÁLIA  PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 77.380,00 (Setenta e Sete Mil, Trezentos e Oitenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°78/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: LICIMED DIST. MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODU-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 18.200,00 (Dezoito Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°79/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°80/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 64.320,00 (Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e Vinte 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°81/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 14.040,00 (Quatorze Mil e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°82/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.

Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.550,60 (Oito Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais e Ses-
senta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°73/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BASCEL SOLUÇÕES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 11.929,70 (Onze Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais 
e Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°74/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 30.426,00 (Trinta Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°75/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 14.181,00 (Quatorze Mil, Cento e Oitenta e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°76/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.630,00 (Nove Mil, Seiscentos e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°77/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°83/2020
Pregão Presencial Nº 0126/2019
Data da Assinatura: 27/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA 
FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DE-
MAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 29.750,00 (Vinte e Nove Mil, Setecentos e Cinqüenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 21/02/20

21/02/20
7.500,00
24.000,00

Fundo Nacional de Saúde – Bloco INVESTIMENTO – 624064-4 21/02/20 35.083,13
FNDE – FUNDEB – 30665-7 27/02/20 31.483,32

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA - PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 26

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de 
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos, 
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e 
eventual do Município, convoca o candidato abaixo relacionado, para 
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo 
de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará 
na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

ENFERMEIRO
Classif Nome do Candidato
11° Carla Aparecida Bernardo

Capanema, 27 de fevereiro de 2020.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

OUTRAS PUBLICAÇÕES



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0441

MUNICÍPIO DE CAPANEMA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/2019 À 12/2019 - CONSOLIDADO

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS DISPONIB-
ILIDADE 

DE CAIXA 
BRUTA

(a)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS INSUFICIÊNCIA FINAN-
CEIRA VERIFICADA NO 
CONSÓRCIO PÚBLICO

(f)

DISPONIBILIDADE DE 
CAIXA LÍQUIDA (ANTES 

DA INSCRIÇÃO EM RESTOS 
A PAGAR NÃO PROCES-

SADOS)
(g) = (a – (b + c + d + e))

RESTOS A PAGAR 
EMPENHADOS E NÃO   

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

(h)

EMPENHOS NÃO LIQUI-
DADOS CANCELADOS 
(NÃO INSCRITOS POR    

INSUFICIÊNCIA FINAN-
CEIRA)

DISPONIBILIDADE DE 
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A 
INSCRIÇÃO EM RESTOS 
A PAGAR NÃO PROCES-
SADOS DO EXERCÍCIO)

(i) = (g - h)

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos Restos a Pagar Empenhados e 
Não Liquidados de Exercícios 

Anteriores (d)

Demais Obrigaçãoes 
Fianceiras

(e)
De Exercício Anteriores 

(b)
Do Exercício

(c)

Recursos Ordinários (Livres)
Merenda Escolar - Ens Fund - Conta 21453-1
CR 873786/18-MAPA-Máqu e Equip-Cta 647259-6
MDS-Estrut.Rede Prot.Soc.Esp-Invest.-Cta 30.499-9
Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS
Componente para Qualificação da Gestão - SUAS
Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - Cta 274-1
Bloco Custeio Ações Serv Públ Saúde-Cta Única ESTADO-Cta 302-0
APSUS - Custeio - Resol. 276/12 e 396/14-Cta 231-8
Cv 46/13 SICONV 787997/13-Funasa-Melh Sanit Domiciliares
Increm.Temp/Emendas Parlam.Indiv.Cta 624060-1
Operações de Crédito Internas
5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB - Cta 272-5
Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - Cta 273-3
Salário-Educação - Cta 10465-5
CV 849778/17-MI-Retro. com Pá Carreg.
Termo de Acordo CEBI/UHE B.Iguaçu-Cta 71042-8
CV 200/18-SEAB-Combate Erosão Solo-Cta 30.447-6
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Cta 624060-1
Merenda Escolar - Ed Infantil - Conta 9216-9
Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF - Cta 20971-6
Taxas - Exercício Poder de Polícia - Cta 21538-4
Taxas - Prestação de Serviços - Cta 21539-2

2.287.262,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

265.987,64
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.356,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.277,61
1.410,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

108,39
343,10

463.392,51
0,00
0,00

4.158,99
0,00
0,00

14.454,70
1.412,16

0,00
0,00

27.377,08
0,00

2.268,65
0,00

4.197,50
0,00

9.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

188.656,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.400,00
0,00
0,00

155.704,30
0,00

142.333,06
0,00
0,00

8.928,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.369.226,38
0,00
0,00

(4.158,99)
0,00
0,00

(77.210,88)
(1.412,16)

0,00
(155.704,30)

(27.377,08)
(142.333,06)

(8.546,26)
(1.410,30)

(13.126,39)
0,00

(9.500,00)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(108,39)
(343,10)

98.293,94
7.801,35

68.562,72
16.230,51
15.300,00

402,40
70.838,91

957,80
924,00

0,00
101.545,29

0,00
261,55

0,00
40.701,55

268.640,94
0,00

56.491,83
228,36

10.428,98
10.127,60
21.340,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.270.932,44
(7.801,35)

(68.562,72)
(20.389,50)
(15.300,00)

(402,40)
(148.049,79)

(2.369,96)
(924,00)

(155.704,30)
(128.922,37)
(142.333,06)

(8.807,81)
(1.410,30)

(53.827,94)
(268.640,94)

(9.500,00)
(56.491,83)

(228,36)
(10.428,98)
(10.127,60)
(21.340,00)

(108,39)
(343,10)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 2.287.262,69 334.483,22 526.761,59 498.022,41 0,00 0,00 927.995,47 789.077,73 0,00 138.917,74
CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)
Indenizações Recebidas por bens sinistrados de outras áreas
Merenda Escolar - Ens Fund - Conta 21453-1
Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde - Cta 
624064-4
CR 873786/18-MAPA-Máqu e Equip-Cta 647259-6
CR 870966/18-MAPA-Pá-Carregadeira-Cta 647260-0
CR 844075/17-FNAS-Constr Centro Dia de Referência-Cta 647247-2
MDS-Incr.Temp-Custeio-Prot.Soc.Bás.-Cta 30.501-4

195,91
21.563,88

7.979,26
25.685,22

88.574,20
838,91

118.796,04
94.495,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

195,91
21.563,88

7.979,26
25.685,22

88.574,20
838,91

118.796,04
94.495,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

195,91
21.563,88

7.979,26
25.685,22

88.574,20
838,91

118.796,04
94.495,13



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-02-28T08:40:36-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




